しあわせな地域づくり事業実施要綱

様式第１号

活動費交付申請書

令和  年  月  日

社会福祉法人 栗原市社会福祉協議会

 会 長  千田 邦雄   殿

申請者

                   住  所 栗原市 ●●●●

                   団 体 名   ●●●●

                   氏  名   会長  ●●●●   ㊞

                   電話番号   ●●-●●●●

令和７年度 しあわせな地域づくり事業活動費交付申請について

 社会福祉法人栗原市社会福祉協議会しあわせな地域づくり事業実施要綱第６条に基

づき、下記のとおり関係書類を添付し申請します。

記

助成 金 事業名

しあわせな地域づくり事業

〇（１）地域でのお茶っこ会を主体とした事業

●（２）地域や世代間での交流事業

（３）地域事業や福祉施設等への訪問活動

（４）その他地域福祉の推進を目的とする事業

   （                  ）

事業目的及び内容

お茶っこ会を通して、地域住民の交流を図り、地域のつながり

を深める

事 業 費 総 額  ７０，０００   円

資

金

内

訳

助成金申請額  ４０，０００   円

自己資金  ３０，０００   円

事業開始又は

実施年月日
令和７年４月１日 完了年月日 令和 8 年 3 月 15 日

 (注) 添付書類（□にチェック）

□事業計画書(様式第 2号)  □活動費交付事業実施予算書(様式第 3号)

申請する主な活動

を○印で囲む

対象が２つ以上の

時は主を○、副を●

印とする

申請書類に基づき、

審査委員会にて、助

成額を決定いたし

ます。

記入例

しあわせな地域づくり事業実施要綱

様式第２号

令和７年度 しあわせな地域づくり事業 事業計画書

団体名   ●●●●

月日 場所 内容 対象者

Ｒ７年

４月 自治会館 お茶っこ会（お花見会） 地区住民

７月 自治会館 お茶っこ会（夏祭り） 地区住民

１０月 自治会館 お茶っこ会（お楽しみ会） 地区住民

Ｒ８年

１月 自治会館 お茶っこ会（新年会） 地区住民

３月 自治会館 お茶っこ会（ひな祭り会） 地区住民

記入例

しあわせな地域づくり事業実施要綱

様式第３号

活動費交付事業実施予算書

事 業 総 額    ７０，０００  円※様式１号と同額

自 己 資 金 額    ３０，０００  円

◆助成金申請額    ４０，０００  円

支出内訳

項  目 金  額（円） 詳細 (内容・単価×個数など)

茶菓子代 ３０，０００ お茶、菓子類 ＠6,000 円×5回

材料代 ３５，０００ レクリエーション・景品等 ＠7,000円×5回

事務費 ５，０００ 案内用色上質紙・案内状印刷代

合   計 ７０，０００円

○自己資金額の内訳をご記入下さい。

財源の種類 金   額

参加費・会費等       ２０，０００円

併用する補助金・助成金

（名称：自治会より助成金     ）
     １０，０００円

その他

※注

・領収書は報告書提出時に必要となりますので、必ず保管しておいてください。

 レシートを添付する際の注意点として、レシートは感熱紙のため文字が消えること

がありますので、レシートをコピーしての提出をお願いします。

 コピーは各支所で対応可能です。

・希望する申請金額は「助成金申請額」に記入してください。

・支出内訳の項目欄には、具体的な支出項目をご記入ください。

記入例

しあわせな地域づくり事業実施要綱

振 込 先 確 認 書

令和  年  月  日

団体名

代表者

金融機関名       銀行 ・ 農協 ・ 郵便局 ・ その他（      ）

支 店 名       本店 ・ 支店

預金種別 普通 ・ 当座 口座番号

郵便局の

場合記入
記号      番号

フリガナ

口座名義

※預金通帳の写し（表紙（通帳名義）と中表紙（口座番号やフリガナを確認できるもの））を

必ず添付してください。

※継続申請する場合であっても、毎年、必ず、提出してください。

しあわせな地域づくり事業実施要綱

様式第６号

活動費交付事業完了報告書
令和  年  月  日

社会福祉法人 栗原市社会福祉協議会

 会 長   千 田 邦 雄  殿

                   報告者

                   住  所 栗原市  ●●●●

                   団 体 名    ●●●●

                   氏  名       ●●●●   ㊞

                   電話番号  ●●-●●●●

活 動 費 交 付 事 業 の 完 了 報 告 に つ い て

 社会福祉法人栗原市社会福祉協議会しあわせな地域づくり事業実施要綱第９条に基

づき、下記のとおり関係書類を添付し報告します。

記

助成 金 事業名

しあわせな地域づくり事業

○（１）地域でのお茶っこ会を主体とした事業

●（２）地域や世代間での交流事業

（３）地域事業や福祉施設等への訪問活動

（４）その他地域福祉の推進を目的とする事業

   （                  ）

事 業 費 総 額   ７０，５３０       円

資

金

内

訳

助成金決定額   ４０，０００       円

自己資金  ３０，５３０       円

事業開始又は

実施年月日
令和 7 年 4 月 20 日 完了年月日 令和 8 年 3 月 3 日

申請書に記入した

とおりに○印で囲

む

記入例

しあわせな地域づくり事業実施要綱

様式第７号

令和７年度 しあわせな地域づくり事業 事業報告書

団体名    ●●●●

月日 場所 内容 対象者

Ｒ７年

４/２０ 自治会館 お茶っこ会（お花見会） 地区住民 １５名

７/３０ 自治会館 お茶っこ会（夏祭り） 地区住民 ２２名

１０月 自治会館 お茶っこ会（お楽しみ会） 地区住民 ２２名

Ｒ８年

１/１１ 自治会館 お茶っこ会（新年会） 地区住民 ３６名

３/３ 自治会館 お茶っこ会（ひな祭り会） 地区住民 １７名

※ 活動の様子が分かる写真を貼付してください。

記入例

しあわせな地域づくり事業実施要綱

（活動写真添付用紙）          団体名

  （コメント）

しあわせな地域づくり事業実施要綱

様式第８号

令和７年度 しあわせな地域づくり事業 事業実施報告書

団体名    ●●●●

◆助成金決定額    ４０，０００  円

（支出内訳）※交付された活動費を財源として実施した事業費の内訳

項目 金額（円） 詳細（内容・単価×個数など）

茶菓子代 ３０，５３０ お茶代 15,487円、菓子代 15,043円

材料代 ３５，０００ レクリエーション・景品等 ＠7,000円×5回

事務費  ５，０００ 案内用色上質紙・案内状印刷代

合  計 ７０，５３０ 円

1. 交付金が残った場合、残金は返金していただくことになっています。

  交付金は残っていますか。             □ はい  ☑いいえ

 「はい」と答えた団体は、その金額と理由をご記入ください。

       返金額         円（理由：             ）

注）・必須添付資料：□ 各項目の支出についての領収書

※レシートを添付する際の注意点として、レシートは感熱

紙のため文字が消えることがありますので、レシートをコ

ピーしての提出をお願いします。コピーは各支所で対応可

能です。

          □ 活動がわかる写真

・精算報告は事業終了１ヶ月以内にしていただきます。できるだけ、3月上旬まで

 に事業を終了させ、残額が生じた場合は、速やかにご報告願います。

  ・著しく申請内容と活動が異なる場合や助成金の使途をみだりに変更し、または

   他に流用した際は、交付金を返金していただきます。

※交付された金額

を記入

様式６号 総事業費と同額になるように

記入してください。

また、決定額以上の支出となるように、

事業実施をお願いします。

記入例